David

pimo

20

30

qto

Tertius
modus229
mog229
mog

Sermo

nec petrus nec paulus Sed dicitur beatus Iohannes legit quod per
 quod ergo maria concepit filium dei iuit ad visitandum
 elizabeth sanguinea sua quam gabriel reuelatione
 sciuit esse gaudia. ut patet Lu. i. Et ergo maria
 irruit domum salutauit elizabeth. et ut au-
 diuit salutatioz marie. exultauit infans in utero
 matris Tunc elizabeth a spiritu sancto sciuit quod ergo
 maria erat gaudia de filio dei. et dicit. Benedicta
 tu in mulieribus. et benedictus fructus uteris tui. Ecce
 enim ut facta est vox salutatiois tue in auribus
 meis. exultauit in gaudio infans in utero meo
 Lu. i. Et amplexantes se mutuo et osculantes
 tanta sanctitas exiuit de ergo que sanctificauit
 Iohannem in utero matris existentem. et Iohannes
 cognouit presentiam filii dei. quod dicitur Ioh. quod
 usus liberi arbitrii fuit in eo acceleratus. Ecce
 quod liter beatus Iohannes fuit sanctificatus in
 angeli reuelatione. Spiritus sancto replebitur ad-
 huc ex utero matris sue. Lu. i. Iohannes Iohi appro-
 priate dicitur thema. Anque exires dicitur vulua sancti-
 ficauit te etc.

De sancto Iohanne baptista.

Elizabeth impletus
 est tempus pariedi. etc. Lu. i. Ab isto the-
 mate ego recipio motum predicandi
 de fine mundi que erit et breui. Iohannes in presentia primo
 ne volo vobis declarare per aliquas similitudines
 palpabiles et morales. quomodo finis mundi instat
 de prope in quo. nullus scit tempus determinate. et an-
 num mensem vel diem. Credo quod erit materia gra-
 uiosa et acceptabilis et nobis proficua et meritoria
 Salutes ergo Maria. etc. Anque ventura ad ma-
 teriam predicandam oportet declarare duo moti-
 ua. scilicet que est ista elizabeth. et que est eius tempus parien-
 di. Hoc nomen Elizabeth est compositum ex tri-
 bus nominibus hebreis siue hebraicis. El. id est deus
 I. id est matris. zabeth. id est septima. Elizabeth. id est
 dei mei septima. Iohannes secundum istam interpretationem si-
 gnat generationem. id est durationem humanam que est
 iam septima. quod sicut in homine que secundum cursus na-
 ture viuunt computantur septem etates. Prima est in-
 fantia. id est non fantia. a for farris. Iohannes prima etas
 mundi fuit infantia. scilicet ab adam usque ad noe. quod
 tunc nesciebant loqui de deo. non habebant reuelationes
 nec libros nec magistros nec doctores.
 Secunda etas hominis dicitur puericia. a puritate. a
 septem annis usque ad. xiiij. In ista etate fuit mun-
 dus a noe usque ad abraam. tunc enim fuit mundus
 aquis diluuii purificatus. Tertia est adolescen-
 tia. id est crescentia. a. xiiij. annis usque ad. xxv. annos
 In ista etate fuit mundus ab abraam usque ad moy-

sen. quod creuerunt in dei cognitione. Quarta est iu-
 uentus a. xxv. annis usque ad. xxxv. vel. xl. In
 ista fuit mundus a moyses usque ad. d. Quinta
 virilitas a. xl. annis usque ad. lx. In ista fuit mun-
 dus a transmigratioe babilonis usque ad christum
 Septima est decrepitas. id est deficientes. a. lx. annis
 usque ad finem mundi. Propter hoc dicebant apostoli.
 Nos sumus in quibus fines seculorum deueniunt. per
 ma. Loz. r. Ecce ergo elizabeth. id est dei mei septima
 scilicet etas nature humane et duratio eius usque
 ad finem mundi. Non videamus quod intelligendum
 est per tempus pariedi istius Elizabeth vetule. Dico
 quod finis mundi erit cito et breuiter. que finis potest
 dici parte ex quatuor similitudinibus que habet cum
 muliere parturiente. De quibus dauid. Ipsi videtes
 sic admirati sunt. turbati sunt. commoti sunt.
 tremor apprehendit eos. Ibi dolores ut parturi-
 entis. ps. clviij. In muliere grata que est in
 partu inuenio quatuor conditiones. Prima quod
 computat tempus et aliquoties errat in computo et
 subito veniunt dolores in partu. Ita multi er-
 rant circa computum finis mundi. dicendo. non erit
 ita cito. primo erit h. et h. etc. Quot erunt dece-
 pti in computo. quod quando ipsi non credent subito veni-
 erit. Iohannes dicit. Ipsi videtes sic. scilicet subuersionem mundi.
 admirati sunt. Secunda conditio est. quia mu-
 lier quando veniunt sibi signa partus turbatur. et mittit
 per obstetricem. et per tali et tali. etc. Ita in fine mun-
 di turbabuntur gentes. unde dicitur. O miser velle
 profiteri. etc. Dicit alius usurarius. vidistis tales
 et quod vultis. velle sibi restituere. Non faciatis
 quod tunc non erit hora. quod tunc que que est in mundo
 debet incinerari. Idem dicit illi que modo nolunt pe-
 cere. tunc perquireret inimicos ut faciant pacem.
 Idem de religiosis que modo non curant suare regu-
 lam. tunc ibunt ad sacristiam ut videant reglam etc
 Ecce que tunc non erit hora. Idem de illis que mo-
 do non curant suare penam. Iohannes dicit. turbati
 sunt. Tertia conditio est. quod mulier in partu a ca-
 pite usque ad pedes habet dolores. Ita in fine
 mundi quando gentes videbunt flagrationem ignis
 dicitur unde. O miser quod faciam. ego habeo tot ca-
 stras. etc. et modo comburentur. dicit alius. O miser.
 ego habeo tot florenos in taxa. et alius dicit
 et ego tot capita gregum. Idem de mulieribus
 quando ornant se crinibus. etc. Ignis omnia consumet. imo
 etiam corpus. Iohannes dicit. commoti sunt. Quarta con-
 ditio est. quod mulier quando parit timet ne moriatur.
 vel ne creatura posset exire. Ita tunc gentes
 tremebunt videntes mortem in gutture Iohannes
 dicit. Tremor apprehendit eos. Ibi scilicet in fine
 mundi dolores ut parturietis. Ecce quare